长沙煤矿安全技术培训中心文件

长安培办〔2019〕39 号

长沙煤矿安全技术培训中心关于

举办电工(低压)特种作业考证培训班的通知

各有关单位：

根据《安全生产法》和《特种作业人员安全技术培训考核管

理规定》（国家安全监管总局第 30 号令）有关要求，电工特种

作业人员必须经过安全技术理论学习和时间操作培训，并经考试

合格后，取得电工《特种作业人员操作资格证》方可上岗。经省

应急厅批准，我中心定于 12 月份举办一期电工（低压）特种作

业人员培训班（含复审），现将有关事项通知如下：

一、培训对象及条件

1.年满十八周岁且未超过法定退休年龄，初中及以上文化程

度，身体健康，拟从事电工作业的人员（新培）；

2.原特种作业操作证已过有效期需要重新取证的人员（复

审）。

3.已具备必要的安全技术知识与技能。

二、培训内容

电工知识、电气安全基础知识；电网运行的安全技术电气线

路与设备安全运行；防火防爆、防雷、防静电电气工作的安全措

施；触电事故案例分析等。

三、报名及培训时间

报名时间 2019 年 11 月 11 日-12 月 3 日。

理论培训 2019 年 12 月 3 日-12 月 28 日。

实操培训 2019 年 12 月 29 日实操培训，并考核。

三、培训方式及地点

本次培训将采取线上+线下的模式。理论培训采取网络教学，

实操培训采取线下集中培训。

线上培训的 APP 为“链工宝”，学员可以在手机上的应用商城

下载；实操线下培训和考核地点在湖南安全技术职业学院知行楼

407 教室。

四、相关费用

培训费按照《湖南省物价局 湖南省财政厅关于核定特种作

业人员资格考试收费试行标准的通知》（湘价费〔2012〕92 号）

等文件收取，培训费为 980 元/人（含考试费 250 元/人）。

五、考核发证

考试分理论考试与实操考试，考试合格者将由湖南省应急管

理厅统一颁发“特种作业人员操作资格证”。

六、报名方式方法

1.新培人员：近期彩色一寸白底证件照二张（背面签名）和

https://www.baidu.com/s?wd=%E7%94%B5%E6%B0%94%E5%AE%89%E5%85%A8&tn=SE_PcZhidaonwhc_ngpagmjz&rsv_dl=gh_pc_zhidao

个人近期电子白底寸照(电子邮箱 42175822@qq.com，请注明姓

名和身份证号)；身份证复印件 1 张；初中毕业证或学历证明；

体检报告或个人承诺书；

2.复审人员：近期彩色一寸白底证件照二张（背面签名）和

个人近期电子白底寸照(电子邮箱 42175822@qq.com，请注明姓

名和身份证号)；身份证复印件 1 张；体检报告或个人承诺书；

原低压电工操作证复印件。

七、注意事项

1.报名所需资料须扫描成电子档发到 42175822@qq.com。

2.缴费报名成功后请下载“链工宝”APP并在 12 月 3 日登录学

习。

3.在报名过程中如有任何问题可以咨询黄老师 ,联系电

话:15399999451 需要下载相关表格请前往“长沙安培”微信公众

号，在表格下载中进行下载。

（“长沙安培”微信公众号二维码）

长沙煤矿安全技术培训中心

2019 年 11 月 19 日

长沙煤矿安全技术培训中心办公室           2019 年 11 月 19 日印发